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Till 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

Remiss svar gällande utveckla samverkan 

med externa aktörer för att öka tryggheten 

och minska bostadsinbrotten i Söderort – 
remiss från Polismyndigheten i Stockholms län 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden beslutar att som sitt yttrande till polismyndigheten i 

Stockholms län överlämna detta tjänsteutlåtande 

 

 

 

Rune Ney 

Tf stadsdelsdirektör 

 

 

 

Bakgrund 

 

Polismyndigheten i Stockholms län har begärt yttrande från Skärholmens 

stadsdelsnämnd och Hägersten/Liljeholmens stadsdelsnämnd via närpolischef 

Jonny Petersson, bilaga. Ärendet har handlagts inom Barn, unga och fritid 

 

Sammanfattning av remissen 

 

Utifrån att många människor känner sig otrygga i sina bostadsområden och att 

bostadsinbrott, utsatthet för andra brott eller andra ordningsstörningar påverkar 

denna känsla av otrygghet vill polisen utveckla samverkan med externa aktörer. 

 

I söderort har bostadsinbrotten ökat och utifrån detta är det viktigt att hitta bra 

samverkansformer med för polisen externa aktörer. Detta gäller främst situationell 

prevention. Förslag på åtgärder i remissen är grannsamverkan, 
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trygghetsvandringar samt bildande av en arbetsgrupp under det lokala 

brottsförebyggande rådet som arbetar med dessa frågor. 

 

Remiss skrivaren vill även att detta förslag skall lyftas till Chefsamrådet i söderort. 

Svar på remissen ska vara besvarad senast 15 augusti. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Remissen tar upp ett viktigt ämne om att alla människor har rätt att känna sig 

trygga där de lever och bor. När det gäller polisens förslag i remissen pågår redan 

denna form av arbete i Skärholmen via bl.a. Skärholmens brottsförebyggande råd 

(BRÅ). I rådet ingår; 

 Stadsdelsnämndens ordförande och vice ordförande,  

 Stadsdelsdirektör 

 Avdelningschefer inom stadsdelsförvaltningen 

 Säkerhetssamordnare 

 Preventionssamordnare/ koordinator för BRÅ 

 Kommunikationsansvarig 

 Skärholmens närpolis (närpolischef och gruppchef för poliskontoret) 

 Fastighetsägare (Svenska Bostäder, Stockholmshem, Stena Fastigheter) 

 SISAB 

 Fastighetsägarföreningen i Skärholmen 

 Centrum ägarna (EFM, Örnberget och Vårbergs Centrum) 

 SL 

 Svenska kyrkan 

 Storstockholms brandförsvar 

 Utbildningsförvaltningen 

 

Skärholmens brottsförebyggande råd arbetar sedan ett par år tillbaka efter ett 

åtgärdsprogram, Trygghet i Skärholmen - Åtgärdsplan för minskad brottslighet 

och ökad trygghet i Skärholmen 2010 – 2012.  

I denna åtgärdsplan beskrivs tydligt det nära samarbetet mellan polis, 

fastighetsägare och kommun. I Skärholmen finns även Skärholmens 

fastighetsägarförening. Det är en förening vars medlemmar är de kommunala 

bostadsbolagen i området samt några privata fastighetsägare. 

Stadsdelsförvaltningen samt närpolisen bjuds in till deras styrelsemöten samt att 

de deltar i BRÅ. Stor del av deras arbete handlar om situationell prevention. En 

utmaning som finns i detta arbete är att få med alla fastighetsägare i Skärholmen. I 

flera av stadsdelens områden finns fastighetsägare som äger en eller ett par 

fastigheter eller bostadsrättsföreningar. Få av dessa är med i föreningen i 

dagsläget. Detta arbete bör prioriteras. 
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Skärholmens närpolis har under ett flertal år arbetat med att initiera och motivera 

de boende och fastighetsägare att starta grannsamverkan. Metoden finns med som 

ett arbetssätt som diskuteras på BRÅ. 

 

Trygghetsvandringar med tjänstemän från stadsdelsförvaltningen, närpolisen med 

flera aktörer genomförs 8 ggr/ år i Skärholmens stadsdel. Utöver detta genomförs 

även två trivselvandringar med ungdomar i stadsdelen per år.  

 

Söderortspolisen har en speciell satsning mot bostadsinbrotten som har ökat under 

2011 genom en grupp som enbart ska ägna sig åt detta. 

 

Skärholmens brottförebyggande råd har fattat ett beslut om att se över strukturen 

för det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet under hösten. Detta med 

syfta att effektivisera och kommunicera arbetet bättre. 

 

I remissen framgår att chefssamrådet har som ansvar att följa upp arbetet i de 

lokala brottsförebyggande råden. Detta är en direkt felaktighet då kommunen äger 

brottsförebyggande råden och ansvarar tillsammans med inblandade aktörer för att 

arbetet följs upp och drivs framåt. Polismyndigheten ansvarar för chefsamråden 

som finns i varje polismästardistrikt och ansvarar för att det arbetet följs upp och 

drivs framåt. Självklart ska dessa två mötesforum samarbeta. I Skärholmens 

brottsförebyggande råd finns en stående punkt på dagordningen som heter rapport 

från chefsamrådet. 

 

Förvaltningen anser att vi redan i dag både inom stadsdelsförvaltningen och i BRÅ 

vidtar en mängd åtgärder gällande det brottsförebyggande arbetet för att öka 

tryggheten och minska bostadsinbrotten. Detta arbeta kan alltid göras bättre och 

planeringen för det fortsatta brottsförebyggande arbetet kommer att ske 

gemensamt under hösten med alla deltagare i BRÅ.   

Vad gäller förslag om arbetsgrupper under BRÅ kan inte förvaltningen ta ställning 

till denna fråga utan den behöver diskuteras och beslutas i BRÅ. Nästa BRÅ möte 

är 22 september då frågan kommer att finnas på dagordningen.  

 

Förvaltningen ställer sig bakom att ingen verksamhet/myndighet kan driva det 

brottsförebyggande arbetet själv utan det krävs samverkan mellan alla parter och 

de som är boende i Skärholmen för att lyckas. Förvaltningen anser även att den 

sociala kontrollen i området är god men att vi gemensamt kan skapa 

förutsättningar för att göra den ännu bättre. 

 

 

___________________________________________________________  

 


